
Id: VVUMU-EQZHR-EPEDN-KXIGJ-UZAIW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XX/148/16
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 25 lutego 2016 r.

w sprawie uzgodnienia zakresu prac pielęgnacyjnych dotyczących pomnika przyrody nieożywionej 
„Gnejsy na Włókach”. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zm.) oraz na podstawie art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 ze zm.) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się zakres prac pielęgnacyjnych wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody, pomnika 
przyrody nieożywionej „Gnejsy na Włókach” zlokalizowanego na terenie działki oznaczonej w ewidencji nr 586 
obręb Włóki, uznanego za pomnik przyrody nieożywionej Rozporządzeniem Nr 11 Wojewody Dolnośląskiego 
z dnia 8 sierpnia 2008 r. w sprawie pomników przyrody, znajdujących się na terenie województwa dolnośląskiego 
(Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 221 z dnia 19 sierpnia 2008 r., poz. 2494). 

2. Zakres uzgodnienia, o który mowa w ust. 1 dotyczy usunięcia 286 drzew oraz 380 m2 krzewów 
występujących w obrębie pomnika przyrody, wymienionych w załączniku do uchwały. 

§ 2. Prace pielęgnacyjne wymienione w § 1 nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika 
przyrody oraz niszczenia gatunków chronionych w jego obrębie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka

Załącznik do Uchwały Nr XX/148/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 25 lutego 2016 r.

Zalacznik1.pdf

Wykaz drzew i krzewów wyznaczonych do usunięcia. 

Zalacznik1.pdf


Id: VVUMU-EQZHR-EPEDN-KXIGJ-UZAIW. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2015r. poz. 1651 ze zm.). 

Pomnik przyrody nieożywionej, noszący nawę „Gnejsy na Włókach”, będący nieczynnym wyrobiskiem 
gnejsów oraz skał wapienno – krzemianowych, usytuowany jest na terenie działki oznaczonej w ewidencji nr 
586 obręb Włóki. Obiekt ten został objęty ochroną prawną na mocy Rozporządzenia Nr 11 Wojewody 
Dolnośląskiego z dnia 8 sierpnia 2008r. w sprawie pomników przyrody, znajdujących się na terenie 
województwa dolnośląskiego (Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 221 z dnia 19 sierpnia 2008 r., poz. 2494). Szczególnym 
celem ochrony tego tworu jest zachowanie go dla celów naukowo-dydaktycznych, kulturowych oraz 
krajobrazowych. 

Rada Gminy dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody i realizacji celu 
publicznego, bez względu na to, na mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik został ustanowiony. 

Zakres prac pielęgnacyjnych przedmiotowego pomnika ustalono na podstawie przeprowadzonych oględzin 
obiektu, podczas których ustalono, iż w chwili obecnej wyrobisko jest w fazie sukcesji głównie młodych drzew 
i krzewów, w tym również owocowych, które swymi korzeniami wrastają się w wychodnie skalne, powodując 
ich odspajanie, a tym samym niszczenie pomnika przyrody. Usunięcie wytypowanych drzew i krzewów ma na 
celu jak najdłuższe zachowanie w dobrym stanie obiektu przyrodniczego. 

W związku z czym zasadne jest podjęcie przez Radę Gminy niniejszej uchwały. 


